sunt magis voluntaria, quam infidelitas, ergo sunt grauiora. Consequentia cum maiori est nota, et minor probatur. Infidelitas est quaedam caecitas mentis impediens hominibus veram cognitionem, vt constat ex Paul. 2. (texto: 1.) ad Corint. 4. dicente, Excaecauit Deus mentes infidelium, etc. Sed vbi est minor cognitio est minor ratio voluntarij, voluntas enim sequitur cognitionem, ergo infidelitas non est tam volita, quam adulterium, atque ex consequenti est minus peccatum". III, 261a.

19. "Secundo, Id est maius malum, quod habet maiorem repugnantiam cum bono, malum enim sumitur ex oppositione ad bonum: sed homicidium, et adulterium, et reliqua peccata, quae fiunt contra virtutes morales, habent maiorem repugnantiam cum bono, quam infidelitas, ergo sunt maiora mala. Consequentia cum maiori est nota, et minor probatur. Homicidium, et adulterium per se, et formaliter repugnant bono (sunt enim in potentia appetitiua, cuius formale obiectum est bonum) at vero infidelitas per se et formaliter non repugnat bono, sed vero, et quod est obiectum intellectus, ergo. Et confirmatur. Iustitia, et temperantia, quibus opponuntur homicidium et adulterium, sunt proprie, et formaliter virtutes, fides autem, cui opponitur infidelitas, non est formaliter virtus, sed id habet extrinsece, ex consortio charitatis, vt supra ostendimus, ergo peccata, quae opponuntur iustitiae, et temperantiae habebunt maiorem rationem peccati". III, 261a-261b.

deberá decirse entonces que, si se adoptara este criterio sobre la mayor gravedad de los pecados, sería mayor el pecado de infidelidad que el de odio para con Dios²⁰. Este razonamiento contrario a la conclusión de Santo Tomás se confirma además porque la razón del pecado y de la culpa provienen en la infidelidad desde la voluntad. Consiguientemente, se asumirá como impertinente este razonamiento a la hora de probar que la infidelidad sea pecado más grave que el homicidio. El hombre carece en verdad del conocimiento de Dios por la infidelidad. La razón del pecado no se toma desde lo que se piensa sino desde lo que se quiere²¹.

Antes de tratar de resolver la cuestión planteada advierte Fray Pedro sobre cómo, según Santo Tomás, la gravedad en un pecado puede venir por dos vías: desde el objeto y desde las circunstancias. La gravedad proveniente del objeto es intrínseca y esencial al pecado mismo. Entra dentro del motivo. La gravedad proveniente de las circunstancias es en cambio accidental y extrínseca. Pese a ello, comporta siempre una gravedad esencial ya que llega al acto realizado en este lugar o tiempo concretos, así como a lo hecho con tal o tanto mayor afecto. Todo esto pertenece a las circunstancias. No se está ante lo que llega hasta este o aquel objeto del que se deriva la especie. La gravedad proveniente desde el objeto no puede ser cambiada entonces en orden a su aumento o disminución. La gravedad proveniente en cambio desde las circunstancias varía en razón de cómo pueden cambiar las causas mismas. De ellas toma su arranque²². Debe advertirse a este respecto en segundo lugar